
  
 

 

Amtsblatt 
  
Informationen und amtliche Bekanntmachungen  
der Landeshauptstadt Mainz 

Nr. 39 | 09. Juli 2021 
www.mainz.de/amtsblatt 

 
 

 
 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 2 

 

Inhaltsverzeichnis 

 

 Impressum Amtsblatt 2 

 Öffentliche Bekanntmachungen 3 

 S A T Z U N G über die Festlegung von 
Beitragssätzen für das Jahr 2020 zur Erhebung 
wiederkehrender Beiträge für das Vorhalten 
öffentlicher Verkehrsanlagen in der Stadt Mainz 
vom 03. Juli 2021 3 

 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die 
Erhebung wiederkehrender Beiträge für 
öffentliche Verkehrsanlagen in der Stadt Mainz 
vom 06.12.2007 3 

 Online-Veranstaltung zum Integrierten, 
regionalen Verkehrskonzept Rheinhessen 4 

 Liegenschaftsabteilung des Amtes für 
Wirtschaft und Liegenschaften der 
Stadtverwaltung Mainz geschlossen 4 

 Baumfällarbeiten 5 

 Gremien 10 

 Sitzung des Ausschusses für Finanzen und 
Beteiligungen 10 

 Sitzung des Stadtrates 10 
 Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses 10 
 Stadtratswahl am 26.05.2019 Berufung einer 

Ersatzperson 11 

 Stellenausschreibungen 12 

 Amt für Jugend und Familie: Leitung Kita 
Unigelände (m/w/d) 12 

 Amt für soziale Leistungen: Sachbearbeitung 
Sozialhilfe SGB XII (m/w/d) 12 

 Amt für soziale Leistungen: Sozialdienst/ 
Fachdienst Eingliederungshilfe (m/w/d) 13 

 Amt für Jugend und Familie: Fachkraft für 
Suchtprävention  (m/w/d) 14 

 Grün- und Umweltamt: Gartenbauwerker:in 
(m/w/d) 15 

 Bürgeramt: Sachbearbeitung 
Ausländerangelegenheiten und EDV (m/w/d) 15 

 Hauptamt: Vorzimmerkraft Dezernat III - 
Wirtschaft, Stadtentwicklung, Liegenschaften 
und Ordnungswesen (m/w/d) 16 

 

 Impressum Amtsblatt 

Landeshauptstadt Mainz, Hauptamt 
Abteilung Pressestelle | Kommunikation 
Stadthaus Große Bleiche 
Große Bleiche 46/Löwenhofstr. 1 
55116 Mainz  
Telefon 06131/ 12-2221 
Telefax 06131/ 12-3383 
pressestelle@stadt.mainz.de 

Das Amtsblatt erscheint in der Regel wöchentlich am Freitag. 
Bei Bedarf wird eine zusätzliche Ausgabe aufgelegt. Haupt-
distributor des Amtsblattes ist die Internetplattform 
www.mainz.de. Dort kann über eine Newsletterfunktion das 
Amtsblatt kostenfrei abonniert werden. Ein Download als pdf-
Dokument ist möglich. Download und Abonnement über die Ad-
resse www.mainz.de/amtsblatt.  

Das Amtsblatt wird montags zusätzlich im Stadthaus ‚Große 
Bleiche‘ und im Stadthaus ‚Kaiserstraße‘ (Lauteren-Flügel) zur 
kostenlosen Abholung ausgelegt. Für Bürgerinnen und Bürger, 
die über keinen Zugang zum Internet verfügen, kann das Amts-
blatt auch in den Ortsverwaltungen ausgedruckt werden. 

 

 
 

mailto:pressestelle@stadt.mainz.de
http://www.mainz.de/amtsblatt


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 3 

 

 Öffentliche Bekanntmachungen  
 

S A T Z U N G 
über die Festlegung von Beitragssätzen für das Jahr 

2020 zur Erhebung wiederkehrender Beiträge für 
das Vorhalten öffentlicher Verkehrsanlagen in der 

Stadt Mainz vom 03. Juli 2021 
 
 

Der Stadtrat hat am 30. Juni 2021 auf Grund des § 24 
der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) in der 
Fassung vom 31. Januar 1994 (GVBl. S. 153), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 1 und 4 des Gesetzes vom 
17.12.2020 (GVBl. S. 728), sowie des Kommunalabga-
bengesetzes für Rheinland-Pfalz (KAG) vom 20. Juni 
1995 (GVBl. S. 175), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 05.05.2020 (GVBl. S. 158) und des § 4 
der Satzung über die Erhebung wiederkehrender Bei-
träge für öffentliche Verkehrsanlagen in der Stadt Mainz 
vom 6. Dezember 2007, folgende Satzung beschlossen, 
die hiermit bekannt gemacht wird: 
 
 
§ 1 Abrechnungseinheiten, Beitragssätze, Gültigkeits-
dauer 
 
Die Beitragssätze je Quadratmeter gewichtete Grund-
stücksfläche betragen im Jahr 2020 
 

für die Abrechnungseinheiten 
 

€ 

01.01 - City/Neustadt 0,5223 
03.00 - Mombach 0,3026 

 
 
 
§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in 
Kraft. 
 
Mainz, den 03. Juli 2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Michael Ebling 
Oberbürgermeister 
 
 
HINWEIS: 
 
Gemäß § 24 Abs.6 Gemeindeordnung (GemO) wird da-
rauf hingewiesen, dass Satzungen, die unter Verletzung 
von Verfahrens- oder Formvorschriften dieses Gesetzes 
oder auf Grund dieses Gesetzes zustande gekommen 
sind, ein Jahr nach der Bekanntmachung als von Anfang 
an gültig zustande gekommen gelten. Dies gilt nicht, 
wenn 
 

1. die Bestimmungen über die Öffentlichkeit der Sitzung, 
die Genehmigung, die Ausfertigung oder die Bekanntma-
chung der Satzung verletzt worden sind, oder 
 
2. vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist die Aufsichts-
behörde den Beschluss beanstandet oder jemand die 
Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschriften gegen-
über der Gemeindeverwaltung unter Bezeichnung des 
Sachverhaltes, der die Verletzung begründen soll, 
schriftlich geltend gemacht hat. 
 
Hat jemand eine Verletzung nach Satz 2 Nr. 2 geltend ge-
macht, so kann auch nach Ablauf der in Satz 1 genann-
ten Frist jedermann diese Verletzung geltend machen 
 
 
 

1. Satzung 
zur Änderung der Satzung über die Erhebung wie-

derkehrender Beiträge für öffentliche Verkehrsanla-
gen in der Stadt Mainz vom 06.12.2007 

 
 
Der Stadtrat hat am 30. Juni 2021 auf Grund des § 24 
der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) in der 
Fassung vom 31. Januar 1994 (GVBl. S. 153), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 1 und 4 des Gesetzes vom 
17.12.2020 (GVBl. S. 728), sowie der §§ 2, 7, 10 und 
10a des Kommunalabgabengesetzes für Rheinland-Pfalz 
(KAG) vom 20. Juni 1995 (GVBl. S. 175), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 05.05.2020 (GVBl. S. 
158) folgende Satzung beschlossen, die hiermit bekannt 
gemacht wird: 
 
 

Artikel 1 
 

§ 2 Satz 4 erhält folgende Fassung: 
 
Er kann beim Wirtschaftsbetrieb Mainz AöR, Industrie-
straße 70, 55120 Mainz, während der Dienststunden 
eingesehen werden. 
 
 

Artikel 2 
 

§ 4 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 
Der Anteil der Stadt Mainz an den beitragsfähigen Inves-
titionsaufwendungen beträgt in der Abrechnungseinheit 
01.01 – City/Neustadt 40 %, in der Abrechnungseinheit 
06.00 – Drais 30 %, in den übrigen Abrechnungseinhei-
ten 35 %.  
 
 

Artikel 3 
 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2021 in Kraft. 
 
 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 4 

 

Mainz, den 30. Juni 2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Michael Ebling 
Oberbürgermeister 
 
 
HINWEIS: 
 
Gemäß § 24 Abs.6 Gemeindeordnung (GemO) wird da-
rauf hingewiesen, dass Satzungen, die unter Verletzung 
von Verfahrens- oder Formvorschriften dieses Gesetzes 
oder auf Grund dieses Gesetzes zustande gekommen 
sind, ein Jahr nach der Bekanntmachung als von Anfang 
an gültig zustande gekommen gelten.  
Dies gilt nicht, wenn 
 
1. die Bestimmungen über die Öffentlichkeit der Sitzung, 
die Genehmigung, die Ausfertigung oder die Bekanntma-
chung der Satzung verletzt worden sind, oder 
 
2. vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist die Aufsichts-
behörde den Beschluss beanstandet oder jemand die 
Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschriften gegen-
über der Gemeindeverwaltung unter Bezeichnung des 
Sachverhaltes, der die Verletzung begründen soll, 
schriftlich geltend gemacht hat. 
 
Hat jemand eine Verletzung nach Satz 2 Nr. 2 geltend ge-
macht, so kann auch nach Ablauf der in Satz 1 genann-
ten Frist jedermann diese Verletzung geltend machen. 
 
 

 
Online-Veranstaltung zum Integrierten, regionalen 

Verkehrskonzept Rheinhessen 
 

 
Einladung und Aufruf zur Mitwirkung! 
 
Das integrierte, regionale Verkehrskonzept für Rheinhes-
sen geht in die Öffentlichkeit. Am Dienstag, 13.07.2021 
ab 18 Uhr besteht für die Bürgerinnen und Bürger der Re-
gion die Möglichkeit, sich im Rahmen eines Dialogforums 
über den aktuellen Stand des Verkehrskonzeptes zu in-
formieren und Zwischenergebnisse des Arbeitsprozesses 
zu diskutieren. Die Veranstaltung findet digital statt. Eine 
Diskussion der Zwischenergebnisse erfolgt im Rahmen 
digitaler Workshopformate.  
Alle Interessierten sind herzlich eingeladen teilzuneh-
men. Schicken Sie hierzu bitte ein E-Mail an geschaefts-
stelle@pg-rheinhessen-nahe.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liegenschaftsabteilung des Amtes für Wirtschaft 

und Liegenschaften der 
Stadtverwaltung Mainz geschlossen  

 
 
Am Freitag, 16. Juli 2021 ist die Abteilung 80.02- Liegen-
schaften, des Amtes für Wirtschaft und Liegenschaften 
der Stadtverwaltung Mainz aufgrund einer internen 
Veranstaltung ganztägig geschlossen. 

Ein Bereitschaftsdienst wird nicht eingerichtet. 
 

mailto:geschaeftsstelle@pg-rheinhessen-nahe.de
mailto:geschaeftsstelle@pg-rheinhessen-nahe.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 5 

 

 
Baumfällarbeiten 

 
Stadtteil Straße Stck./ Art / Baum Nr. Begründung 

        

        

Altstadt Albinistraße 1 x Eberesche, Nr. 15 abgestorben 

  Rheinstraße 1 x Hainbuche, Nr. 29 abgestorben 

  Grünanlage Romano-Guardini-Platz 1 x Linde, Nr. 15 abgestorben 

        

Bretzenheim Färberweg 1 x Apfel, Nr. 5 abgestorben 

  Grünanlage Gürtler-Straße 1 x Pappel, o. Nr.  abgestorben 

  Grünanlage Gürtler-Straße 1 x Flügelnuss, o. Nr.  abgestorben 

  Grünanlage Gürtler-Straße 1 x Kirsche, o. Nr.  abgestorben 

        

        

Weisenau Spielplatz Paul-Gerhardt-Weg 1 x Sandbirke, Nr. 12 abgestorben 

        

        

Ebersheim In den Teilern 1 x Spitzahorn, Nr. 9 abgestorben 

  In den Teilern 1 x Spitzahorn, Nr. 10 abgestorben 

  Grundschule Ebersheim 1 x Rotfichte, Nr. 13 abgestorben 

  Grundschule Ebersheim 1 x Rotfichte, Nr. 14 abgestorben 

  Grundschule Ebersheim 1 x Rotfichte, Nr. 15 abgestorben 

  Grundschule Ebersheim 1 x Rotfichte, Nr. 16 Umsturzgefahr  

  Grundschule Ebersheim 1 x Hainbuche, Nr. 41 Umsturzgefahr  

  Grundschule Ebersheim 1 x Bergahorn, Nr. 48 abgestorben 

        

        

Drais Curt-Goetz-Straße 1 x Weißdorn, Nr. 15 abgestorben 

        

        

Hechtsheim Heuerstraße 1 x Pappel, Nr. 28 abgestorben 

  IGS Hechtsheim 14 x Pflaume, Nr. 34 abgestorben 

  Georg-Schrank-Straße 1 x Spitzahorn, Nr. 19 abgestorben 

  Georg-Schrank-Straße 1 x Spitzahorn, Nr. 20 abgestorben 

  Heuerstraße 1 x Pappel, Nr. 28 abgestorben 

  Hinterm Rech 1 x Pflaume, Nr. 36 abgestorben 

  Hinterm Rech 1 x Pflaume, Nr. 38 abgestorben 

  Hinterm Rech 1 x Pflaume, Nr. 44 abgestorben 

  Hinterm Rech 1 x Pflaume, Nr. 53 abgestorben 

  Hinterm Rech 1 x Pflaume, Nr. 54 abgestorben 

  Hinterm Rech 1 x Pflaume, Nr. 55 abgestorben 

  Zur Laubenheimer Höhe 1 x Pappel, Nr. 46 abgestorben 

        



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 6 

 

        

Finthen Gonsenheimer Straße / Aubach 1 x Weide, Nr. 1/A Bruchgefahr 

  Aubachstraße 1 x Hainbuche, Nr. 3 Unfallschaden 

        

        

Hartenberg / 
Münchfeld 

Grünanlage Wallstraße gegenüber 
Haus-Nr. 98 

1 x Spitzahorn, Nr. 45/A Pilzbefall 

  
Grünanlage Wallstraße / Ecke Ba-
entschstraße 

1 x Robinie, Nr. 12 abgestorben 

  Grünanlage Paul-Denis.Straße 1 x Robinie, Nr. 1 Bruchgefahr 

  
Grünanlage Jakob-Steffan-Straße, 
hinter Haus-Nr. 39 

1 x Spitzahorn, Nr. 19 Bruchgefahr 

  
Gehölzpflanzungen Hegelstraße ne-
ben Haus-Nr. 45 

mehrer Kirschen, Ahorne und 
Robinien 

abgestorben, Bruchgefahr, 
Rußrindenkrankheit 

  
Grünanlage Wallstraße gegenüber 
Haus-Nr. 98 

1 x Spitzahorn, Nr. 45/A Stammfußschaden 

  Saarstraße / Inselflächen 1 x Ahorn, Nr. 10 abgestorben 

  Saarstraße / Inselflächen 1 x Spitzahorn, Nr. 73 abgestorben 

  Saarstraße  1 x Spitzahorn, Nr. 251/A abgestorben 

  Saarstraße 1 x Linde, Nr. 312 abgestorben 

  Saarstraße 1 x Hainbuche, Nr. 320 abgestorben 

  Paul-Denis-Straße 1 x Ahorn, Nr. 16 Rußrindenkrankheit 

  Gehölzpflanzungen Alteruhweg 
mehrere Ahorne und  Sand-
birken 

Rußrindenkrankheit, abge-
storben 

  Grünanlage An der Allee 1 x Sandbirke, Nr. 64 abgestorben 

  Grünanlage An der Allee 1 x Bergahorn, Nr. 145 abgestorben 

  
Gehölzpflanzungen Grünanlage Be-
triebshof Fort Holstein 

mehrere Robinien und 
Ahorne 

abgestorben, Bruchgefahr 

  
Grünanlage Dr.-Martin-Luther-
King-Weg / Urnenfriedhof 

1 x Spitzahorn, Nr. 19 Bruchgefahr 

  
Grünanlage Dr.-Martin-Luther-
King-Weg / Urnenfriedhof 

1 x Spitzahorn, Nr. 23 Bruchgefahr 

  
Grünanlage Dr. Martin-Luther-
King-Weg Haus-Nr. 17 

1 x Trompetenbaum, Nr. 75 abgestorben 

  Grünanlage Goßlerweg 1 x Robinie, Nr. 6 abgestorben 

  
Gehölzpflanzungen Ludwigsburger 
Straße 

mehrere Ahorne, Robinien 
und Rotbuchen 

abgestorben, Bruchgefahr, 
Stockfäule 

  
Gehölzpflanzungen Saarstraße ne-
ben Tankstelle mehrer Ahorne und Robinien abgestorben, Bruchgefahr 

  Paul-Denis-Straße 1 x Bergahorn, Nr. 16 Rußrindenkrankheit 

  
Berufsbildende Schule Gewerbe und 
Technik 

mehrere Baumentnahmen im 
waldartigen Bestand abgestorben, Bruchgefahr 

  
Berufsbildende Schule Wirtschaft 
und Verwaltung 

mehrere Baumentnahmen im 
waldartigen Bestand abgestorben, Bruchgefahr 

  
Grundschule Münchfeldschule  

mehrere Baumentnahmen im 
waldartigen Bestand abgestorben, Bruchgefahr 

  Mombacher Straße / Wallstraße 1 x Esche, Nr. 12 abgestorben 

        

        

Lerchenberg Rilkealle, Wertstoffhof 1 x Robinie, Nr. 1 abgestorben 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 7 

 

  Gustav-Mahler-Straße 1 x Hainbuche, Nr. 9/B abgestorben 

  
Provisorium Ortsverwaltung Ler-
chenberg 

3 x Hainbuche, Nr. 22 - Nr. 
25 + Nr. 109 

abgestorben 

  
Provisorium Ortsverwaltung Ler-
chenberg 

1 x Sandbirke, Nr. 156 abgestorben 

  
Schulzentrum Lerchenberg 

mehrere Baumentnahmen im 
waldartigen Bestand 

abgestorben, Bruchgefahr, 
Rußrindenkrankheit 

  Hebbelstraße 1 x Sandbirke, Nr. 34 abgestorben 

        

        

Mombach Grundschule Pestalozzischule  1 x Bergahorn, Nr. 24 abgestorben 

  Grünanlage An der Hasenquelle 1 x Robinie, Nr. 84 abgestorben 

  Grundschule Am Lemmchen 
mehrere Baumentnahmen im 
waldartigen Bestand 

Bruchgefahr, abgestorben 

        

        

Neustadt Frauenlobplatz  
1 x Schwedische Mehlbeere, 
Nr. 26 

abgestorben 

  Frauenlobstraße 1 x Birke, Nr. 53 abgestorben 

  Kurfürstenstraße 
1 x Schwedische Mehlbeere, 
Nr. 17 

abgestorben 

  Grünanlage Valenciaplatz 1 x Pflaume, Nr. 64 abgestorben 

  Frauenlob-Gymnasium  1 x Sandbirke, Nr. 2 abgestorben 

  Goetheplatz  1 x Schwarzpappel, Nr. 144 Stammfäule 

  Kurfürstenstraße 
1 x Schwedische Mehlbeere, 
Nr. 37 

abgestorben 

  Peter-Cornelius-Platz 1 x Robinie, Nr. 12 Stammfußfäule 

        

        

Gonsenheim Grünanlage Pfarrer-Grimm-Anlage 1 x Fichte, Nr. P880 abgestorben 

  
Grünanlage Gleisberganlage / 
Hugo-Eckener-Straße Haus-Nr. 15 

1 x Robinie, Nr. 9 Fäule 

  Grundschule Gleisberg 1 x Birke, Nr. 75 abgestorben 

  Grundschule Gleisberg 1 x Schwarzkiefer, Nr. 164 abgestorben 

  Grundschule Gleisberg 
mehrere Baumentnahmen im 
waldartigen Bestand 

abgestorben, Bruchgefahr 

  Grundschule Maler-Becker-Schule  1 x Spitzahorn, Nr. 16 abgestorben 

  Otto-Schott-Gymnasium 
3 x Hainbuche, Nr. 
46+48+49 

abgestorben 

  Kanonikus Kir Realschule 1 x Gleditsche, Nr. 1 abgestorben 

  Kanonikus Kir Realschule 1 x Ölweide, Nr. 3 Bruchgefahr 

        

        

Oberstadt Grünanlage Drususwall, Abschnitt 1 1 x Robinie, Nr. P1213 Stockfäule 

  Grünanlage Römerwall, Abschnitt 1 1 x Spitzahorn, Nr. P8250 abgestorben 

  Grünanlage Volkspark, Abschnitt 1 1 x Bergahorn, Nr. P410 abgestorben 

  Grünanlage Volkspark, Abschnitt 1 1 x Spitzahorn, Nr. P450 abgestorben 

  Grünanlage Volkspark, Abschnitt 4 1 x Spitzahorn, Nr. P4130 Stammschaden 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 8 

 

  
Karl-Weiser-Straße /Ecke Unterer 
Michelsbergweg 

1 x Bergahorn, Nr. 77 abgestorben 

  
Karl-Weiser-Straße /Ecke Unterer 
Michelsbergweg 

1 x Spitzahorn, Nr. 82 abgestorben 

  
Karl-Weiser-Straße /Ecke Unterer 
Michelsbergweg 

1 x Prunus, Nr. 89 abgestorben 

  
Karl-Weiser-Straße /Ecke Unterer 
Michelsbergweg 

1 x Spitzahorn, Nr. 105 abgestorben 

  
Karl-Weiser-Straße /Ecke Unterer 
Michelsbergweg 

1 x Ahorn, Nr. 109 abgestorben 

  
Karl-Weiser-Straße /Ecke Unterer 
Michelsbergweg 

1 x Bergahorn, Nr. 116 abgestorben 

  
Gehölzpflanzungen Salvatorstraße 
Hang zur Bahn 

mehrere Bergulmen und 
Eschen 

abgestorben, Bruchgefahr 

  
Gehölzpflanzungen Windmühlen-
straße / Windmühlenberg 

mehrere Robinien und Ulmen abgestorben, Bruchgefahr 

  Windmühlenstraße / Bolzplatz 1 x Spitzahorn, Nr. 70 Stammschaden 

  Grünanlage An den Römersteinen  1 x Robinie, Nr. 28 abgestorben 

  Grünanlage An den Römersteinen  1 x Robinie, Nr. 29 abgestorben 

  Grünanlage An den Römersteinen  1 x Robinie, Nr. 33 abgestorben 

  Grünanlage Drususwall, Abschnitt 3 1 x Bergahorn, Nr. P3660 abgestorben 

  Grünanlage Volkspark, Abschnitt 4 1 x Spitzahorn, Nr. P4130 Stammschaden 

  
Gehölzpflanzungen Milchpfad / 
Zahlbacher Steig 

mehrere Robinien Bruchgefahr, abgestorben 

  
Gehölzpflanzungen Stephan-Karl-
Michel-Straße 

mehrere Ahorne und Birken 
Stammfußschäden, Rußrin-
denkrankheit 

  
Gehölzpflanzungen Untere Zahlba-
cher Straße / Xaveriusweg 

mehrere Ahorne und Birken abgestorben 

  
Windmühlenstraße / Windmühlen-
berg 

1 x Ahorn, Nr. 46 abgestorben 

  
Windmühlenstraße / Windmühlen-
berg 

1 x Robinie, Nr. 48 abgestorben 

  
Windmühlenstraße / Windmühlen-
berg 

1 x Ulme, Nr. 50 abgestorben 

  
Windmühlenstraße / Windmühlen-
berg 

1 x Ahorn, Nr. 56 abgestorben 

  
Windmühlenstraße / Windmühlen-
berg 

1 x Feldulme, Nr. 61 abgestorben 

  Windmühlenstraße / Bolzplatz  1 x Spitzahorn, Nr. 70 Stammschaden 

  
Grundschule Ludwig-Schwamb-
Schule 

1 x Hainbuche, Nr. 123 abgestorben 

  IGS Anna Seghers 1 x Hainbuche, Nr. 75 Pilzbefall 

  IGS Anna Seghers 1 x Hainbuche, Nr. 121 Pilzbefall 

  IGS Anna Seghers 1 x Hainbuche, Nr. 151 Pilzbefall 

  Windmühlenschule 1 x Bergahorn, Nr. 9 Rußrindenkrankheit 

  Windmühlenschule 1 x Bergahorn, Nr. 21 Rußrindenkrankheit 

  Windmühlenschule  1 x Bergahorn, Nr. 22 Rußrindenkrankheit 

  Windmühlenschule 1 x Bergahorn, Nr. 23 abgestorben 

  Jochen-Klepper-Weg 1 x Sandbirke, Nr. 59 abgestorben 

  Jochen-Klepper-Weg 1 x Sandbirke, Nr. 67 abgestorben 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 9 

 

  Karl-Weiser-Straße / Böschung 1 x Bergahorn, Nr. 1 Stammfußschaden 

  Karl-Weiser-Straße / Böschung 1 x Bergahorn, Nr. 116 Stammfußschaden 

  Grünanlage Stadtpark Abschnitt 2 1 x Spitzahorn, Nr. P18040 Bruchgefahr 

  Grünanlage Stadtpark Abschnitt 2 1 x Esche, Nr. P19420 Stammschaden 

  Grünanlage Stadtpark Abschnitt 2 1 x Bergahorn, Nr. P20980 Bruchgefahr 

        

Bretzenheim Grünanlage Gürtlerstraße 1 x Pappel, o. Nr. abgestorben 

  Grünanlage Gürtlerstraße 1 x Flügelnuss, o. Nr.  abgestorben 

  Grünanlage Gürtlerstraße 1 x Kirsche, o. Nr.  abgestorben 

  IGS Bretzenheim 1 x Robinie, Nr. 81 abgestorben 

  IGS Bretzenheim 1 x Schwarzerle, Nr. 193 abgestorben 

  IGS Bretzenheim 
mehrere Baumentnahmen im 
waldartigen Bestand 

abgestorben, Bruchfahr 

  Südring 1 x Robinie, Nr. 40 Fäule 

 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 10 

 

 Gremien 
 

Sitzung des Ausschusses für Finanzen und 
Beteiligungen  

 
Einladung  

 
zur Sitzung des Ausschusses für Finanzen und 

Beteiligungen am 
Dienstag, 13.07.2021, 14:00 Uhr, 

Rheingoldhalle, Gutenberg-Saal, Rheinstr. 66, 
55116 Mainz 

 
 

Tagesordnung 
 

1. 2. Änderungsbeschluss zur Doppelhaushaltssat-
zung 2021/2022 und zum Doppelhaushaltsplan 
2021/2022 
Vorlage: 1089/2021 

 
2. Mitteilungen 

 
 
Mainz, 06.07.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Günter Beck 
Bürgermeister 
 
 

 
Sitzung des Stadtrates 

 
Einladung  

 
zur Sitzung des Stadtrates am 

Dienstag, 13.07.2021, 15:00 Uhr, 
Rheingoldhalle, Gutenberg-Saal, Rheinstr. 66, 

55116 Mainz 
 

Die Sitzung wird als Livestream auf der Homepage der 
Stadt übertragen: www.mainz.de/stadtrat-live 

 
Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Verabschiedung und Ehrung der ehemaligen 
Beigeordneten für Umwelt, Grün, Energie und 
Verkehr 

 
2. Wahl der bzw. des vierten hauptamtlichen Bei-

geordneten der Stadt Mainz mit  
vorheriger Aussprache 

 
3. 2. Änderungsbeschluss zur 

Doppelhaushaltssatzung 2021/2022 und zum 
Doppelhaushaltsplan 2021/2022 
Vorlage: 1089/2021 

 
 
b) nicht öffentlich 
 

4. Grundstücksangelegenheit 
 

 
 
Mainz, 6. Juli 2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Michael Ebling 
Oberbürgermeister 
 
 

 
Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses 

 
Einladung  

 
zur Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses 

am 
Mittwoch, 14.07.2021, 16:30 Uhr, 

Stadthaus Große Bleiche, Konferenzraum 1-4, 5. 
OG, Löwenhofstr.1 / Große Bleiche 46, 

55116 Mainz 
 

 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Eröffnung und Begrüßung 
 

2. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sit-
zung vom 09.03.2021 

 
3. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sit-

zung vom 07.04.2021 
 

4. Feststellung des Jahresabschlusses 2020 - Ent-
lastung des Oberbürgermeisters, des Bürger-
meisters und der Beigeordneten für das Haus-
haltsjahr 2020 
Vorlage: 1040/2021 

 
5. Eigene Prüfungen des Rechnungsprüfungsaus-

schusses 
 

6. Schlussbericht 2020 des Rechnungsprüfungs-
ausschusses 

 
7. Sachstand Mitgliedschaft Transparency Interna-

tional Deutschland e.V. 
 

8. Verschiedenes 
 
 
Mainz, 24.06.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Karsten Lange 

http://www.mainz.de/stadtrat-live


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 11 

 

 
 

Stadtratswahl am 26.05.2019 
Berufung einer Ersatzperson 

 
 

Aufgrund des Ausscheidens von Herrn Gerd Schreiner 
(CDU) aus dem Stadtrat, wird gemäß Ergebnis der 
Kommunalwahl vom 26. Mai 2019 nach § 45 Abs. 2 KWG 
Herr Ludwig Holle (CDU) als Nachfolger berufen. 
 
Mainz, 07.Juli 2021 
Der Wahlleiter 
Gez. Michael Ebling 
Oberbürgermeister 
 
 
 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 12 

 

 Stellenausschreibungen  
 

Amt für Jugend und Familie: Leitung Kita Unige-
lände (m/w/d) 

  
Wir suchen Verstärkung für unser Amt für Jugend und 
Familie: 
 
Leitung Kita Unigelände (m/w/d) 
Kindertagesstätte Auf dem Universitätsgelände, 
Zahlbach 
Die Stelle ist in Vollzeit zu besetzen. 
Kennziffer 51/45 
 
Die Einrichtung umfasst folgendes Betreuungsangebot: 
zwei geöffnete Kindergartengruppen mit insgesamt 44 
Plätzen für Kinder im Alter von zwei bis sechs Jahren, 
davon zwölf Kinder ab zwei Jahren; zwei 
Kindergartengruppen in kleiner Altersmischung für je 15 
Kinder, davon je sieben Kinder ab zwei Jahren; vier 
Krippengruppen mit insgesamt 40 Plätzen für Kinder von 
acht Wochen bis drei Jahren. Insgesamt werden in der 
Kita 114 Kinder betreut. Die Einrichtung ist von 7.00 Uhr 
bis 17.00 Uhr geöffnet. 
 
 
Aufgaben u.a.: 
• Personalführung für 35 Mitarbeiterinnen und 

Mitarbeiter 
• Pädagogische Anleitung des Teams einschließlich 

Konzeptentwicklung 
• Elternarbeit 
• Organisation des hauswirtschaftlichen Bereichs 
• Verwaltungsaufgaben einschließlich 

Haushaltsführung 
 
Wir erwarten: 
• Abgeschlossene Ausbildung als staatlich 

anerkannte:r Erzieher:in oder vergleichbare 
sozialpädagogische Qualifikation, jeweils mit 
mindestens einjähriger Berufserfahrung im Kita-
Bereich 

• Mehrjährige Berufserfahrung als Stellvertretung 
oder Leitung einer Kindertagesstätte ist 
wünschenswert 

• Teamführungskompetenz 
• Gute Kenntnisse der aktuellen pädagogischen 

Fachdiskussionen 
• Erfahrungen mit 

Konzeptionsentwicklungsprozessen 
• Organisationsfähigkeit und Verhandlungsgeschick 
• Durchsetzungsvermögen 
• Erfahrungen mit einschlägigen EDV-Programmen 

(z. B. "Nordholz") sind wünschenswert 
 
Wir bieten:  
• Eigenverantwortliches Arbeiten 

• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im 
Gleitzeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 

• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und 

persönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte 

betriebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags für 

den öffentlichen Dienst, z.B. 
o ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
 

Entgeltgruppe S 15 TVöD (bei Erfüllung der tariflichen 
Voraussetzungen Eingruppierung in S 16 TVöD) 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein 
Leitziel der Landeshauptstadt Mainz. Wir begrüßen 
besonders die Bewerbung von Männern, da wir bestrebt 
sind, den Anteil männlicher Erzieher in unseren 
Kindertagesstätten zu erhöhen. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns 
willkommen. 
Die Stadtverwaltung Mainz wurde im Rahmen des Audits 
"berufundfamilie" als familienorientiertes Unternehmen 
zertifiziert und forciert die Einrichtung von 
Telearbeitsplätzen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 23.07.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 51/45 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 
 

Amt für soziale Leistungen: 
Sachbearbeitung Sozialhilfe SGB XII (m/w/d) 
 
Wir suchen Verstärkung für unser Amt für soziale 
Leistungen 
 
Sachbearbeitung Sozialhilfe SGB XII (m/w/d) 
Sachgebiet Hilfe in Heimen und Krankenhäusern 
Es sind folgende Stellen zu besetzen: 
 eine Stelle in Vollzeit ab sofort 
 eine Stelle in Teilzeit mit 35 Wochenstunden ab 

dem 01.10.2021 
Kennziffer 50/28 
 
 
Aufgaben u.a.: 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 13 

 

• Prüfung der Leistungsvoraussetzungen und 
Vorbereitung der Entscheidungen über die 
Hilfegewährung innerhalb von Einrichtungen nach 
dem SGB XII 

• Beratung von Hilfesuchenden und deren 
Angehörigen 

• Gewährung von Hilfen an Bewohnerinnen und 
Bewohner von Pflegeheimen, besonderen 
Wohnformen bzw. Einrichtungen zur sozialen 
Rehabilitation einschließlich deren 
Zahlbarmachung  

• Prüfung und Geltendmachung vorrangiger 
Ansprüche des Leistungsberechtigten 

 
Wir erwarten: 
• Befähigung für das Statusamt A 10 LBesO der 

Fachrichtung Verwaltung und Finanzen bzw. 
abgeschlossener Verwaltungslehrgang II oder 
abgeschlossene Ausbildung als 
Verwaltungsfachangestellte:r bzw. 
abgeschlossener Verwaltungslehrgang I mit der 
Bereitschaft, den Verwaltungslehrgang II zu 
absolvieren 

• Selbstständige und eigenverantwortliche 
Arbeitsweise 

• Kostenbewusstsein und verantwortungsvolles 
Handeln 

• Sicheres Auftreten und Durchsetzungsvermögen 
• Gutes mündliches und schriftliches 

Ausdrucksvermögen 
• Einfühlungsvermögen im Umgang mit den 

Antragstellerinnen und Antragsstellern 
• MS-Office-Anwenderkenntnisse sowie die 

Bereitschaft zur Einarbeitung in das EDV-
Fachverfahren "Open ProSoz" 

• SAP-Kenntnisse bzw. die Bereitschaft zur 
Einarbeitung 

 
Wir bieten:  
• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im 

Gleitzeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und 

persönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 

• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte betriebliche 
Altersvorsorge (ZVK) 

• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags für 
den öffentlichen Dienst, z.B. 
o ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
 

Besoldungsgruppe A 10 LBesO bzw.  
Entgeltgruppe 9 c TVöD 
 

Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein 
Leitziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns 
willkommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 
Frauen, da wir im Rahmen unseres 
Gleichstellungsplanes bestrebt sind, den Frauenanteil 
auf dieser Funktionsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die 
Stadtverwaltung Mainz die Einrichtung von 
Telearbeitsplätzen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 23.07.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 50/28 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 
 

Amt für soziale Leistungen: Sozialdienst/ 
Fachdienst Eingliederungshilfe (m/w/d) 
 
Wir suchen Verstärkung für unser Amt für soziale 
Leistungen 
 
Sozialdienst/Fachdienst Eingliederungshilfe (m/w/d) 
Abteilung Besondere Hilfen - Sachgebiet ambulante 
Eingliederungshilfe, Hilfe zur Pflege, Kostenerstattung 
Die Stelle ist in Teilzeit mit 28,5 Wochenstunden zu 
besetzen. 
Kennziffer 50/27 
 
 
Aufgaben u.a.: 
• Beratung von volljährigen Menschen mit einer 

psychischen Erkrankung, Angehörigen und 
gesetzlichen Betreuern im Rahmen der 
Eingliederungshilfe nach dem SGB IX 

• Bedarfserhebung, individuelle Teilhabeplanung 
und deren Umsetzung im Einzelfall 

• Erstellung von Teilhabe- bzw. Gesamtplänen 
• Zusammenarbeit mit Leistungserbringern der 

Eingliederungshilfe 
• Durchführung von Gesamt- bzw. 

Teilhabekonferenzen 
 
 
Wir erwarten: 
• Abgeschlossenes Studium der Sozialarbeit oder 

Sozialpädagogik einschließlich staatlicher 
Anerkennung 

• Vorerfahrung in der Eingliederungshilfe mit 
psychisch erkrankten Menschen 

• Selbstständiges und eigenverantwortliches 
Arbeiten 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 14 

 

• Gutes Einfühlungsvermögen  
• Durchsetzungsvermögen 
• Bereitschaft zum Außendienst und die dafür 

notwendige körperliche Einsatzfähigkeit 
• MS-Office-Anwenderkenntnisse 

 
Wir bieten:  
• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im 

Gleitzeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und 

persönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte 

betriebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags für 

den öffentlichen Dienst, z.B. 
o ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
 

Entgeltgruppe S 12 TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein 
Leitziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns 
willkommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 
Frauen, da wir im Rahmen unseres 
Gleichstellungsplanes bestrebt sind, den Frauenanteil 
auf dieser Funktionsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die 
Stadtverwaltung Mainz die Einrichtung von 
Telearbeitsplätzen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 23.07.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 50/27 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 

Amt für Jugend und Familie: 
Fachkraft für Suchtprävention  (m/w/d) 
 
Wir suchen Verstärkung für unser Amt für Jugend und 
Familie: 
 
Fachkraft für Suchtprävention  (m/w/d) 
Abteilung Suchthilfen 
Die Stelle ist unbefristet in Teilzeit mit 19,5 
Wochenstunden zu besetzen. Befristet bis 23.11.2023 

können 9 zusätzliche Wochenstundenübernommen 
werden. 
Kennziffer 51/37 
 
 
Aufgaben u.a.: 
• Umsetzung von universeller, selektiver, indizierter 

und umfeldbezogener Maßnahmen der 
Suchtprävention in unterschiedlichen Settings für 
die verschiedenen Zielgruppen 

• Schulung und Fortbildung von Multiplikator:innen 
der Suchtprävention  

• Konzeption und Administration von 
Präventionsmaßnahmen 

• Organisation von und Mitwirkung bei 
Arbeitskreisen und -gruppen in Mainz 

• Vernetzung und Kooperation mit überregionalen 
Stellen  

• Ressourcenorientierte, zieloffene Beratung von 
substanzkonsumierenden Jugendlichen und 
Erwachsenen sowie deren Angehörige 

• Dokumentation und Allgemeine 
Verwaltungsaufgaben 

 
Wir erwarten: 
• Abgeschlossenes Studium der Sozialarbeit oder 

Sozialpädagogik einschließlich staatlicher 
Anerkennung 

• Fachliche Kompetenz in Konzeptionen und 
Methoden der Suchtprävention 

• Erfahrung in der Moderation von Gruppen 
• Methodisch-didaktische Transferkompetenz 
• Kenntnisse und Fertigkeiten im Bereich der 

Administration 
• Bereitschaft für Abenddienste 
• Erfahrung in der Arbeit im Bereich 

Suchtprävention/Jugendarbeit 
 

 
Wir bieten:  
• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im 

Gleitzeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und 

persönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte 

betriebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags für 

den öffentlichen Dienst, z.B. 
o ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
Entgeltgruppe S 12 TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein 
Leitziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 15 

 

werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns 
willkommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 
Frauen, da wir im Rahmen unseres 
Gleichstellungsplanes bestrebt sind, den Frauenanteil 
auf dieser Funktionsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die 
Stadtverwaltung Mainz die Einrichtung von 
Telearbeitsplätzen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 27.07.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 51/37 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 
 

Grün- und Umweltamt: 
Gartenbauwerker:in (m/w/d) 
 
Wir suchen Verstärkung für unser Grün- und Umweltamt: 
 
Gartenbauwerker:in (m/w/d) 
Abteilung Grünunterhaltung und Baumpflege - Revier 3 
Die Stelle ist, befristet als Krankheitsvertretung, in 
Vollzeit zu besetzen. 
Kennziffer 67/16 
 
 
Aufgaben u.a.: 
• Reinigung und Pflege der städtischen Grünanlagen 
• Sammlung von Abfällen sowie Aufstellung und 

regelmäßige Kontrolle von Abfallbehältern in den 
städtischen Grünanlagen 

 
Wir erwarten: 
• Abgeschlossene Ausbildung als Werker:in im 

Garten- und Landschaftsbau  
• Teamfähigkeit 
• Sorgfältige Arbeitsweise 
• Führerschein Klasse B  

 
 
Wir bieten:  
• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im 

Gleitzeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und 

persönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte 

betriebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags für 

den öffentlichen Dienst, z.B. 

o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
 

Entgeltgruppe 4 TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein 
Leitziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns 
willkommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 
Frauen, da wir im Rahmen unseres 
Gleichstellungsplanes bestrebt sind, den Frauenanteil 
auf dieser Funktionsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die 
Stadtverwaltung Mainz die Einrichtung von 
Telearbeitsplätzen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 27.07.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 67/16 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 

Bürgeramt: Sachbearbeitung Ausländerangelegen-
heiten und EDV (m/w/d) 
 
Wir suchen Verstärkung für unser Bürgeramt: 
 
Sachbearbeitung Ausländerangelegenheiten und EDV 
(m/w/d) 
Abteilung Ausländerangelegenheiten 
Die Stelle ist in Vollzeit zu besetzen. 
Kennziffer 33/12 
 
 
Aufgaben u.a.: 
• Erteilung und Verlängerung von Aufenthaltstiteln 
• Anträge auf Erteilung und Verlängerung von 

Arbeitserlaubnissen 
• Beantwortung von Anträgen betreffend des Erwerbs 

der deutschen Staatsangehörigkeit durch Geburt 
• Bearbeitung von Visa-Angelegenheiten 
• Schriftverkehr mit den Verfahrensbeteiligten 
• Betreuung der Fachverfahren der Abteilung 

Ausländerangelegenheiten 
• EDV-Verbindungsperson der Abteilung 

Ausländerangelegenheiten 
• Pflege und Aktualisierung des Intranets und des 

Internets 
 
Wir erwarten: 
• Befähigung für das Statusamt A 10 LBesO der 

Fachrichtung Verwaltung und Finanzen oder 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de
mailto:bewerbung@stadt.mainz.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 16 

 

abgeschlossener Verwaltungslehrgang II oder 
abgeschlossenes betriebswirtschaftliches Studium 

• Hohes Maß an Konfliktfähigkeit und interkultureller 
Kompetenz 

• Organisationsfähigkeit und fachliche 
Problemlösungskompetenz 

• Überdurchschnittliches Engagement 
• Sprachliche Gewandtheit in Wort und Schrift 
• Freude am Umgang mit Menschen, sowie ein 

vertieftes Interesse für die vielseitigen Belange der 
Ausländer:innen in Deutschland 

 
Wir bieten:  
• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im 

Gleitzeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und 

persönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte 

betriebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags für 

den öffentlichen Dienst, z.B. 
o ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
 

Besoldungsgruppe A 10 LBesO bzw.  
Entgeltgruppe 9 c TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein 
Leitziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns 
willkommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 
Frauen, da wir im Rahmen unseres 
Gleichstellungsplanes bestrebt sind, den Frauenanteil 
auf dieser Funktionsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die 
Stadtverwaltung Mainz die Einrichtung von 
Telearbeitsplätzen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 23.07.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 33/12 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 

 
 

Hauptamt: Vorzimmerkraft Dezernat III - Wirtschaft, 
Stadtentwicklung, Liegenschaften und 
Ordnungswesen (m/w/d) 
 
Wir suchen Verstärkung für unser Hauptamt: 
 
Vorzimmerkraft Dezernat III - Wirtschaft, 
Stadtentwicklung, Liegenschaften und Ordnungswesen 
(m/w/d) 
Abteilung Gremien und Zentrale Dienste 
Die Stelle ist in Vollzeit zu besetzen. 
Kennziffer 10/19 
 
Aufgaben u.a.: 
• Bearbeitung der Posteingänge und Postausgänge 

des Dezernatsbüros 
• Vor- und Nachbereitung von Besprechungen 
• Bearbeitung von Vorlagen für städtische Gremien 
• Allgemeine Sekretariatsaufgaben 

 
Wir erwarten: 
• Abgeschlossene Ausbildung als Kauffrau für 

Büromanagement / Kaufmann für 
Büromanagement 

• Freundliches, sicheres gewandtes Auftreten 
• Sehr gute mündliche und schriftliche 

Ausdrucksweise 
• Teamfähigkeit, Zuverlässigkeit sowie Flexibilität  
• Selbstständiges vorausschauendes Arbeiten und 

Organisationsgeschick 
• Sicherer Umgang mit MS-Office und Lotus Notes 
• Bereitschaft zu flexiblen Arbeitszeiten 

 
Wir bieten:  
• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im 

Gleitzeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und 

persönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte 

betriebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags für 

den öffentlichen Dienst, z.B. 
o ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
 

Entgeltgruppe 6 TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein 
Leitziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns 
willkommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 
Frauen, da wir im Rahmen unseres 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 39 | 09. Juli 2021| Seite 17 

 

Gleichstellungsplanes bestrebt sind, den Frauenanteil 
auf dieser Funktionsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die 
Stadtverwaltung Mainz die Einrichtung von 
Telearbeitsplätzen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 23.07.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 10/19 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 

 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de

